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Org nr 757202-8160

Arsredovisning for rikenskapsaret 2016

Styrelsen avger foljande arsredovisning.

Innehall

- forvaltningsberittelse
- resultatrikning

- balansrdkning

- noter

Om inte annat sdrskilt anges, redovisas alla belopp i kronor. Uppgifter inom parentes avser
foregaende ar.
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§ 30 DAGORDNING VID FORENINGSSTAMMA

1. Stdmmans dppnande

2. Godkénnande av dagordningen

3. Val av stimmoordforande

4. Anmilan av stimmoordforandes val av protokollf6rare
5. Val av tva justeringsmén tillika réstriknare

6. Fraga om stdimman blivit i stadgeenlig ordning utlyst
7. Faststéllande av rostlangd

8. Foredragning av styrelsens arsredovisning

9. Foredragning av revisorernas berittelse

10. Beslut om faststéllande av resultat— och balansrikning
11. Beslut om resultatdisposition

12. Fraga om ansvarsfrihet for styrelseledamdoterna

13.Beslut om arvode at styrelseledamdterna och revisorer for nistkommande
verksamhetsér

14. Val av styrelseledaméter och suppleanter
15.Val av revisorer och revisorssuppleant
16. Val av valberedning

17. Av styrelsen till stimman hénskjutna fragor samt av foreningsmedlem anmalt
drende

18. Stimmans avslutande.
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Forvaltningsberittelse

Allmént om verksamheten

Foreningen

Foreningens dndamal ér att frimja medlemmarnas ekonomiska intressen genom att i foreningens
hus uppléta bostdder 4t medlemmarna till nyttjande utan tidsbegrénsning samt hyra ut lokaler och
garageplatser till medlemmarna och andra intressenter.

Grundfakta om foreningen:

Bostasdsrittsforeningen registrerades hos Bolagsverket 1975-06-06 och har sitt séte i Goteborgs
kommun, Vistra Gotalands lan. Féreningens ekonomiska plan finns registrerad hos Bolagsverket.
Nuvarande stadgar r registrerade hos Bolagsverket 2016-06-01.

Stammor
Vid ordinarie foreningsstdmma den 26 april 2016 deltog 62 (64) medlemmar.

Styrelse

Styrelse och revisorer har efter ovan ordinarie foreningsstimma varit:
Lars Ostlund Ordfoérande mandattid till 2017
Staffan Claeson V.Ordforande mandattid till 2018
Tommy Holmquist Sekreterare mandattid till 2017
Sven Jellbo Kassor mandattid till 2018
Lennart Sjostedt Ledamot mandattid till 2017
Johan Olofsson Ledamot mandattid till 2018
Ann-Mari Eriksson Suppleant mandattid till 2017
Nevio Vidovic Suppleant mandattid till 2018
Revisorer

Klas Bjornsson, PWC Auktoriserad revisor, ordinarie

Gunilla Lonnbratt, PWC Auktoriserad revisor, suppleant
Valberedning

Shahla Naseri sammankallande 1 ar

Kjell Englund 1 ar

Gunilla Bjornefeldt-Rex 1 ar
Fastigheterna

Foreningen dger fastigheterna Annedal 23:19-21. I dessa byggnader finns 374 ligenheter med en
sammanlagd ldgenhetsyta av 30 352 kvm och 6 uthyrningslokaler samt forradsyta med sammanlagd
yta av 2 459 kvm.

Foreningen disponerar 239 garageplatser och har del i resultatet i Norra Annedalsgaraget

Ekonomiska forening med andelstal 56,21 %.
Foreningen har del i Annedals sopsug samfallighet med 14,8 %.

7,0
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Ligenheternas fordelning:

58 st 1 rum och kok ca 37-60 kvim

55 st 2 rum och kok ca47-85 kvin

143 st 3 rum och kok ca72-110 kv

87 st 4 rum och kok ca 88-138 kvm

19 st 5 rum och kok ca 104-158 kvm

12 st 6 rum och kok call7-154 kvm

Total ldgenhetsyta 30 352 kvm

Lokalernas fordelning ( de 6 storsta lokalerna):

Lokal Yta Innehavare Kontraktsutgdng Forldngs
Lokal nr 6006 62 K Ghonaim Frisor 2018-09-30 3ar
Lokal nr 6007 456 BigM 2022-01-30 3 ar
Lokal nr 6009B 671 Sportlife 1 Vst 2031-09-30 3 ar
Lokal nr 6009D 188 Roda Korset 2017-12-31 1éar
Lokal nr 6009F 400 Bring Citymail 2017-12-31 3ar
Lokal nr 6010 120  E Larusdottir Fina Fotter 2019-12-31 3ar

Forradsutrymmen 562
Total lokalyta: 2 459

Forsakring

Fastigheterna dr forsdkrade i If med fullvardesgaranti. Férsikringen omfattar bl a brand,
vattenlednings- och maskinskada, inbrott och allriskskada, hyresforluster, ansvar och rittsskydd,
samt olycksfall och sanering.

Forvaltning

Fran 1999-01-01 bitrdder Primér Fastighetsforvaltning AB styrelsen med teknisk och ekonomisk
forvaltning varfor bokslut och &rsredovisning framtagits av detta foretag.

Foreningen &r ansluten till Bostadsrétterna (fore detta Bostadsrittsorganisationen SBC).

Visentliga hindelser under iret

Arets 16pande underhallskostnader uppgér till 3 138 050 (2 182 672) och &rets planerade
underhallskostnader uppgér till 8 437 305 (0) kr .

De stOrre posterna utgors av foljande:

Planerat underhall:
Byte av vattenstammar i kéllare, ventiler, belysning och undertak.

Lopande underhall:
Lasbyte (forsdkringsskada som betalas av en leverantor).
Besiktning av alla 1dgenheters vatrum och vatteninstallationer.

Andra héndelser under aret
Representanter for styrelsen bevakar bostadsréttsforeningens intressen i Norra Annedalsgaraget Ek.
For. och Annedals sopsugs samféllighet, samt ingar i dessa styrelser.

R

Foreningen utfor 16pande kontroll av brandskydd, hissar, portar mm enligt myndighetskrav.
Service och underhéllsavtal finns for de flesta av vara utrustningar i féreningen.

~ A

/\>
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Foreningen forbrukade ca 34 598 000 (34 869 000) liter vatten (varm och kallt) per ar.
Detta ger ca 253 (255) liter vatten per lagenhet och dygn vilket far anses som relativt 14g
forbrukning.

Foreningen forbrukade ca 405 100 (436 000) kWh elektricitet per ar vilket far anses normalt med
de typer av installationer som finns i husen i form av franluftsfldktar, hissar mm.

Foreningen forbrukade ca 3 804 000 (3 810 000) kWh fjarrvérme per &r for uppvérmning och
tillverkning av varmvatten vilket far ses som en normal till 1&g forbrukning i forhallande till de
system vi har och den typ av byggnader som vidrms, 116 (116) kWh/kvm.

Korsbarsbladet har under aret utkommit med 4 nummer.

Framtida underhall

Foreningen har en underhallsplan vilken finns for paseende pé fastighetsexpeditionen.
Avsittning till yttre underhallsfond baseras pa underhéllsplan vilken striacker sig till & 2063.
I denna plan ingér bl.a. fonsterbyte ca ar 2020 och stamrenovering ca r 2025.

Planerade underhallsarbeten under 2017 &r bl a:

Projektering och upphandling av underhéll av klimatskal (fonster, tak, fasader & altaner).
Renovering av fastighetsexpedition.

Renovering av dvernattningsrum.

Foreningen star inom den kommande femarsperioden infor stora underhallsatgirder och kostnader.
Enligt underhallsplanen uppgér de estimerade underhallskostnaderna fram till 4r 2021 till ca 63,5

Mkr. For att ticka dessa kostnader har styrelsen valt att hoja avgifterna arligen med 3%.

Stora planerade underhallsarbeten avser bland annat:

Byte av balkongfronter 3 Mkr
Byte av fonster 28,3 Mkr
Konservering takplét 5,6 Mk

Oversyn och impregnering tegel 3,3 Mkr

Ekonomi
Vid verksamhetsdrets utging var avgiftsuttaget (inkl virme) ca 553 kr per m2.
Foreningen hojde avgiften med 3% den 1/1 2017 liksom foregdende é&r.

Medlemsinformation
Antal medlemmar vid rets borjan 525
Antal medlemmar vid arets slut 533

Det dr vanligt att flera personer dger ldgenheter tillsammans vilket antal medlemmar visar.
Rostritten dr dock max 1 rdst per ldgenhet.

Under verksamhetsédret har 56 (42) lagenhetsoverlatelser dgt rum.
Overlételse- och pantsittningsavgift tas ut enligt stadgarna. Overlatelseavgiften betalas av koparen

och pantséttningsavgift av pantséttaren.
7 q{ I
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Flerarsoversikt
2016 2015 2014 2013
Nettoomséttning tkr 23 040 21 586 21170 20 904
Resultat efter finansiella poster tkr -1178 6 929 2 093 901
Likviditet % 58 171 87 -19
Soliditet % 63,3 61,3 55,3 49,5
Forindringar i eget kapital
Inbetalda Upplatelse Fond BRF Fond garage Balanserat Arets

insatser avgifter underhall underhéll resultat resultat Totalt
Vid arets borjan 12 573 660 10667 310 28 565235 2679 657 111930 6928 967 61526 759
Avsattning fonder enl UH-plan - - 5000000 500 000 -5 500 000 - -
Avsittning fond enl stdmma - - 6000000 500 000 -6 500 000

Lyft fran fond érets atgéarder - - -8437000 - 8437000 - -
Balanseras i ny rékning - - - 6928 967 -6 928 967 -
Arets resultat - - - - - -1180410  -1180410
Vid arets slut 12573 660 10 667 310 31128235 3679657 3477897 -1180410 60 346 349

Forslag till resultatdisposition

Till féreningsstdmmans forfogande stéar foljande resultat:

Balanserad vinst 540 897
Avsittning till fond for underhéall Brf -5 000 000
Avsittning till fond for underhall Garage -500 000
Ianspraktaget fran fond for underhall Brf arets &tgérd 8 437 000
Arets resultat -1 180410
Aterstér till foreningsstimmans forfogande 2297 487

Styrelsen foreslér att resultatet disponeras enl f6ljande:

Extra avsittning till underhéallsfond Brf enl UH-plan 1 700 000
Balanseras i ny rdkning 597 487
2 297 487

Vs
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Resultatrikning Not
Rorelseintiikter

Nettoomsdttning 2
Ovriga intékter 3

Summa rorelseintikter

Rorelsekostnader

Fastighetskostnader 4
Personalkostnader 5
Ovriga kostnader 6
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella
anléggningstillgangar 7,8

Summa roérelselkostnader
Rorelseresultat

Finansiella poster

Rénteintékter och liknande resultatposter
Réntekostnader och liknande resultatposter
Summa finansiella poster

Resultat efter finansiella poster

Skatt
Skatt

Summa skatt

Arets resultat

Tillagg till resultatrikning

Arets resultat enligt ovan resultatrikning
Avsittning till fond BRF enligt UH-plan
Avsittning till fond Garage enligt UH-plan
Ianspraktagande érets underhall BRF
Forslag om extra avsattning fond BRF

Arets resultat efter poster underhéllsfond

2016
21519901
1519973
23 039 874
-20 882 017
-306 604

-1 500 391

-645 413

-23 334 425

-294 551

365
-883 738
-883 373

-1 177 924

-2 486

-2 486

-1180410

-1180410
-5 000 000
-500 000
8437 000
-1 700 000

56 590
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2015

21 049 905
535 880

21 585785
-11 609 077
-314 364
-833 239

-889 171

-13 645 851

7939 934

513
-1 011 480
-1 010 967

6 928 967

6 928 967

6 928 967
-4 000 000
-500 000
-2 000 000

428 967
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Balansrikning

Tillgadngar
Anliggningstillgangar
Materiella anléiggningstillgdngar
Byggnader och mark

Inventarier och maskiner

Summa materiella anléiggningstillgdngar

Finansiella anliggningstillgdngar
Ovriga langfristiga fordringar

Summa finansiella anlédggningstillgdngar

Summa anléiggningstillgangar

Omsiéttningstillgangar

Kortfristiga fordringar

Avgifts- och hyresfordringar

Ovriga kortfristiga fordringar

Forutbetalda kostnader och upplupna intdkter

Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Kassa och bank

Summa kassa och bank
Summa omsiittningstillgiangar

Summa tillgdngar

Not

2016-12-31

92 604 635

92 604 635

7 281

7 281

92 611 916

1235088
371 500
1034224

2 640 812

135937

135937

2776 749

95 388 665
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2015-12-31

93 250 048
411910

93 661 958

68 433

68 433

93 730 391

5273
117 328
1 001 543

1124 144

5987120
5987120

7111 264

100 841 655

? DA
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Balansréikning

Eget kapital och skulder
Eget kapital

Bundet eget kapital
Grundavgifter
Upplatelseavgifter

Fond for yttre underhall
Summa bundet eget kapital
Fritt eget kapital

Balanserat resultat

Arets resultat

Summa fritt eget kapital
Summa eget kapital
Langfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Summa langfristiga skulder
Kortfristiga skulder

Leverantorsskulder
Ovriga kortfristiga skulder

Upplupna kostnader och forutbetalda intdkter

Summa kortfristiga skulder

Summa eget kapital och skulder

Not

2016-12-31

12 573 660
10 667 310
34 807 892
58 048 862

3 477 897
-1180410

2297 487

60 346 349

30 500 000
30 500 000
1500 414
42 725
2999177

4542316

95 388 665
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2015-12-31

12 573 660
10667 310
31244 892
54 485 862
111 930

6 928 967
7 040 897

61 526 759

35 000 000
35000 000
1311 329
322 571

2 480 996

4314 896

100 841 655
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Noter

Not 1 Redovisnings- och virderingsprinciper
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Arsredovisning har upprittats enligt Arsredovisningslagen och Bokforingsndmndens allménna rad

BFNAR 2016:10 (K2).

Anldgeningstillgdngar

Materiella anldggningstillgdngar redovisas till anskaffningsvirde minskat med avskrivningar.
Utgifter for forbéttringar av tillgdngars prestanda, utéver ursprunglig niv4, 6kar tillgdngarnas
redovisade virde. Utgifter for reparation och underhéll redovisas som kostnader. Byggnader och
inventarier skrivs av systematiskt Gver tillgdngens bedémda nyttjandeperiod.

Linjar avskrivningsmetod anvénds. F6ljande avskrivningstider tillimpas:

Byggnader
Fastighetsforbattringar

Inventarier

Not 2 Nettoomsiittning

Arsavgifter, bostader
Hyresintékter, lokaler
Hyresintékter; garage och P-platser
Brénsleavgifter

Fastighetsskatt lokaler
Overnattningsligenhet och Kirnan

Not 3 Ovriga intiikter

Norra Annedalgarage avtal fastighetsskotsel

Ovriga intékter

200 ar
10-20 ar

5 ar

2016
14796 435
1 948 904
2524173
2 088 960
103 294
58135

21 519 901

2016

-441 360
-1078 613

-1519973

2015

14 365472
2 052 465
2462 090
2031 859
138 019

21 049 905
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-441 360
-94 521

-535 881



